



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2019 № 220-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 11.07.2017 № 257-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 11.07.2017 № 257-п «Об утверждении порядка отбора многоквартирных домов для подготовки заявки в государственную корпорацию – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» следующие изменения:

В Порядке отбора многоквартирных домов для подготовки заявки в государственную корпорацию – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах с выполнением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности:

1. В пункте 5 слова «краткосрочный (сроком на три года) план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Правительства Новосибирской области от 18.10.2016 № 337-п» заменить словами «краткосрочные планы реализации региональной программы капитального ремонта, утвержденные в соответствии со статьей 12 Закона Новосибирской области от 05.07.2013 № 360-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области»».

2. Пункт 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) осуществлять расчет платы за коммунальные ресурсы (тепловой энергии, электрической энергии) на основании показаний приборов учета, указанных в подпункте 3 настоящего пункта, непрерывно в течение 12 месяцев, взятых

за 3-летний период до даты подачи заявки на предоставление государственной поддержки.».

3. Пункт 8 признать утратившим силу.

4. В абзаце первом пункта 14 слова «2017 года» заменить словами «года, в котором планируется предоставление государственной поддержки».

5. В абзаце первом пункта 15 слова «2017 года» заменить словами «года, в котором планируется предоставление государственной поддержки».

6. В пункте 16 слова «ноября 2017 года» заменить словами «декабря года, в котором планируется предоставление государственной поддержки».

7. В пункте 17 слова «1 декабря 2017 года» заменить словами «31 декабря года, в котором планируется предоставление государственной поддержки».

Губернатор Новосибирской области

А.А. Травников